
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Положение о комитете по экономике 
и стратегическому планированию администрации города Иркутска 

Принято на   39  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                       «  28  »   апреля   2022 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 16, 35, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ                     
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Законом Иркутской области  
от 10 января 2022 года № 8-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области  
«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска  
Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение о комитете по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска, утвержденное решением 
Думы города Иркутска от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6, с 
последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 24 февраля 2022 года № 007-20-037435/2, следующие изменения: 

1) в пункте 10: 
в подпункте 5 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и» 

з ам ени т ь с л о вами « обя з ат е л ь ные т р е б о ва ни я дл я субъ е кто в 
предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для 
субъектов»; 
подпункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14) осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных 
учреждений города Иркутска в соответствии с порядком, установленным 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и 
муниципальными правовыми актами города Иркутска;»; 

2) в пункте 15 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и» 
заменить словами «обязательные требования для субъектов 



 3

предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для 
субъектов»; 

3) пункт 23 изложить в следующей редакции: 
«23. Комитет в соответствии с возложенными на него задачами в 

установленном порядке осуществляет функции по осуществлению полномочий 
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 
заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений города Иркутска в 
соответствии с порядком, установленным законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд и муниципальными правовыми актами 
города Иркутска.»; 

4) в абзаце первом пункта 29 слова «и единого учредителя» исключить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1)   официальное опубликование настоящего Решения в установленном  
порядке; 

2)   внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6 «О комитете по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                     города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                    Р.Н. Болотов 

«  4   »       мая       2022г. 
№ 007 - 20 - 039479/2 


